&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORI EKZEKUTIV

Nr28u¥prot. Tirané, mé&.&.ZOM
L

VENDIM

Nr 46 daté A . /D 2024

PER KUFIZIMIN E LICENCIMIT TE PILOTEVE

N& mbéshtetje ¢ pikés 6 t&€ Nenit 70 té¢ Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 1093, daté
24.12.2020 “Pér miratimin e kérkesave thelbésore n¢ fushén e aviacionit civil™, i ndryshuar,
pér té€ siguruar zbatimin e Urdhrit t&¢ Ministrit Nr. 178, daté 20.12.2023 “Pér miratimin e
rregullores pér kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me ekuipazhin ajror té
aviacionit civil™, né garantim t& parandalimit t& cénimeve t&€ mundshme té sigurisé né operim,

VENDOSA:

I. Autoriteti i Aviacionit Civil do t& kufizojé procesin e licencimit té pilotéve deri né daté 5
dhjetor 2025, periudhé gjaté sé cilés, AAC, né pérputhje me rregullat né fuqi do & kryejé
funksionet e validimit té licencave t& léshuara nga autoritetet kompetente t& vendeve té tjera
sipas Aneksit | & ICAO-s dhe njohjen e licencave té léshuara nga autoritetet kompetente (&
vende anétare t¢ BE-sé.

2. Ngarkohet Drejtoria ¢ Trajnimit dhe Licencimit né Autoritetin e Aviacionit Civil, q& t&
hartojé dhe zbatojé planin e masave q& mundéson kryerjen e funksionit & licencimit té pilotéve
brenda periudhes sé pércaktuar né pikén 1.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit t&
Autoritetit t¢ Aviacionit Civil.

DREJTOR EKZEKUTIV

Rruga "Sulejman Delvina" Nr. 1. P.O. Box 203. Tirané. Albania: Tel: +355 4 22 51 220; www.aac.gov.al:infolacaa.gov.al




